
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROV. DI MESSINA 

A0Wì  Ente del Parco Fluviale dell'A lcantara 

ORDINANZA SINDACALE N. 26 	DEL 1110912012 

OGGETTO: Requisizione loculo per la tumulazione di SANTORO BARBARA deceduta 
in data 30108/2012 a Francavilla di Sicilia (ME). 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
• CHE nel Cimitero Monumentale e nel Nuovo Cimitero del Comune di 

Francavilla di Sicilia (ME) sono esauriti loculi ed aree di tumulazione, e che 
nelle more dell' inizio dei lavori relativi alla realizzazione di nuovi loculi, si 
manifesta l'inderogabile necessità di procedere alla requisizione temporanea di 
loculi cimiteriali, ogni volta si renda necessario; 

• CHE l'eventuale utilizzo dei loculi ha carattere provvisorio, per cui gli stessi 
saranno restituiti ai legittimi concessionari al momento dell'assegnazione di 
nuovi loculi o nel caso si renda necessario l'uso per i concessionari stessi; 

DATO ATTO che alla data odierna si è manifestata la necessità contingibile ed 
urgente di requisire temporaneamente un loculo cimiteriale già assegnato ma non 
utilizzato, per la sepoltura della Sig.ra Santoro Barbara deceduta il 30/08/2012; 
ACCERTATO che nel Nuovo Cimitero Comunale esiste un loculo cimiteriale non ancora 
utilizzato, individuato nel Blocco B - lato Monte - 11A Fila - loculo n. 24, dove potrà 
essere trasferita la salma suddetta; 
Considerato che per l'acquisizione del diritto d'uso di un loculo, il figlio della de cuius ha 
provveduto a versare in data 05/09/2012, a favore del Comune di Francavilla di Sicilia (ME), 
la somma di E. 1.000,00, con bonifico del Credito Siciliano S.p.A. (CR0 45221214205); 
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia, approvato con D.L.P.R.S. 29/10/1955 
nr.6 e relativo regolamento 29/10/1957 nr.3; 
Viste le LL.RR. 16/63, 1176 e 9/86; 

ORDINA 
- la requisizione provvisoria del loculo invividuato nel Nuovo Cimitero Comunale nel 
Blocco B - lato Monte - 1V Fila - loculo n. 24, per consentirvi la tumulazione della 
salma della Sig.ra Santoro Barbara deceduta il 3010812012. 
• Di autorizzare il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica - Servizi 
Cimiteriali ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente ordinanza in 
applicazione del "REGOLAMENTO CIMITERIALE", approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 35 del 20/0212002; 
• Di trasmettere la presente Ordinanza all'Ufficio Segreteria per la relativa pubblicazione 
all'Albo del Comune, al Responsabile dei Servizi cimiteriali ed al Custode del Cimitero; 
• Di notificare la presente Ordinanza al Sig. Santoro Antonino residente in Bologna, Via 
Guazzaloca n. 3, in qualità di figlio della defunta Santoro Barbara. 
• Di notificare la presente Ordinanza alla Sig.ra Vaccaro Maria residente in via Regina 
Margherita n. 137 a Francavilla di Sicilia (ME), nella qualità di oncessionaria del loculo 
requisito. 

Dalla Residenza Municipale, lì 11 
CO 


